
Comune di Loro Piceno
Provincia di Macerata

- DETERMINAZIONE SEGRETARIO AMMIN.SOC n. 34 del 23-03-2018  -  pag. 1  -  COMUNE DI LORO PICENO -

COPIA DI DETERMINAZIONE
DEL 1° SETTORE - AMMINISTRATIVO

SERVIZI:  AMMINISTRATIVO - SOCIALE - DEMOGRAFICO

NUM. 34 DEL 23-03-2018

Registro Gen. N. 100

Oggetto:LIBRI  DI  TESTO  SCUOLA  PRIMARIA ANNO SCOLASTICO
2017/2018. LIQUIDAZIONE.

L'anno  duemiladiciotto addì  ventitre del mese di marzo,
nel proprio ufficio della Sede Comunale,

IL RESPONSABILE DEL 1° SETTORE

Rappresentata la facoltà per gli enti locali con popolazione inferiore a 15.000 abitanti
dell’approvazione del P.E.G.

Visti gli artt. 107 (competenza generale dei dirigenti) e 192 (competenza in materia contrattuale
e di determinazione a contrarre) del T.U.E.L. approvato con D. L.vo n. 267/18.08.2000;

Ritenuto di assumere con il presente atto formale impegno di spesa ai sensi dell'art. 183 del
TUEL 267/2000;

Visto lo Statuto comunale e il vigente Regolamento comunale di contabilità;



Richiamato il Decreto del Sindaco n. 2  del 30.06.2017 con il quale la sottoscritta Segretario Comunale
Dr.ssa Giuliana Appignanesi è stata nominata funzionario responsabile del 1° settore;

Premesso che:
-con Deliberazione del C. C. n. 15 del 16/02/2018 è stato approvato il Documento Unico di
Programmazione 2018-2020 (DUP) comprendente il PTI e il programma triennale dei lavori pubblici;
-il Bilancio di Previsione per l’anno 2018 è stato approvato con Deliberazione del C. C. n.16 del
16/02/2018;
-con la Deliberazione di G. C. nr. 2 del  10.01.2018 è stato approvato il “Piano Esecutivo di Gestione
provvisorio per l’anno 2018”;

Vista la nota della Prefettura di Macerata  con la quale sono stati comunicati i prezzi dei libri di testo per
gli alunni delle scuole elementari per l'anno scolastico 2017 - 2018, sui quali i librai devono effettuare lo
sconto dello 0,25%, per forniture a carico del Ministero della Pubblica Istruzione e degli Enti Locali;

Dato atto che detta spesa grava sul bilancio comunale in forza del D.P.R. 24.7.1977, n.616, che ha
delegato, tra l'altro, ai Comuni le competenze per la fornitura gratuita di libri di testo agli alunni della
Scuola Primaria;

Vista la seguente fattura:

DITTA NUMERO E DATA FATTURA IMPORTO TOTALE
IDEE IN CORSO DI GRILLI
MONICA

3/PA
20/12/2017

30.26

Atteso che la ditta fornitrice dei libri di testo di cui trattasi, ha allegato le cedole attestanti la regolare
consegna, per un importo complessivo di Euro 30,26;

Dato atto che sulle fatture risulta regolarmente applicato lo sconto dello 0,25%;

Ritenuto, pertanto, necessario provvedere alla liquidazione e pagamento di quanto spettante ai sopra
menzionati fornitori;

Atteso che alla complessiva spesa di  €. 30.26  si può far fronte mediante imputazione al cap. 798 del
bilancio 2018 spesa per la fornitura di libri di testo agli alunni delle Scuole Elementari"  - impegno 606;

D E T E R M I N A

1) di liquidare e pagare alla ditta appresso elencata la somma a fianco della medesima indicata, per la
fornitura di libri di testo per gli alunni della Scuola Primaria, per l'anno scolastico 2017/2018, per una
spesa complessiva di €. 30.26

DITTA NUMERO E DATA FATTURA IMPORTO TOTALE
IDEE IN CORSO DI GRILLI
MONICA

3/PA
20/12/2017

30.26

                      

2) di liquidare la spesa complessiva di  €. 30.26 al cap. 798 del bilancio 2018 "spesa per la fornitura di
libri di testo agli alunni delle Scuole Elementari" impegno 606, sufficientemente disponibile allo scopo;

- DETERMINAZIONE SEGRETARIO AMMIN.SOC n. 34 del 23-03-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI LORO PICENO -



3) di dare atto che l’impegno 606 corrisponde a totali euro 67,65 e che l’importo residuo, dopo la presente
liquidazione, verrà utilizzato per il pagamento  di ulteriori fatture che perverranno successivamente
all’adozione del presente atto;
4) di dare mandato al servizio finanziario di provvedere alla liquidazione delle fatture sopra elencate in
ottemperanza alle norme sulla tracciabilità dei pagamenti ed alla regolarità contributiva ;
4) di dare mandato al servizio finanziario di provvedere alla liquidazione di eventuali fatture di librerie
che perverranno successivamente al presente atto per la fornitura di libri ai bambini residenti ma
frequentanti scuole in altri Comuni senza ulteriore atto.

- DETERMINAZIONE SEGRETARIO AMMIN.SOC n. 34 del 23-03-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI LORO PICENO -



- DETERMINAZIONE SEGRETARIO AMMIN.SOC n. 34 del 23-03-2018  -  pag. 4  -  COMUNE DI LORO PICENO -

La presente determinazione comportando impegno di spesa sarà trasmessa al responsabile del servizio
finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all'art. 183 del
Tuel D.L.vo n. 267/2000 e diverrà esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la
copertura finanziaria ai sensi dell'art. 151 comma 4 del medesimo Tuel 267/2000;

Letto e sottoscritto.

IL RESPONSABILE DEL 1° SETTORE Dirigente
F.to Dr.ssa Giuliana Appignanesi

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Istruttore Amministrativo Direttivo del Comune di Loro Piceno certifica che copia della
presente deliberazione viene pubblicata all’albo pretorio on line di questo Comune dal giorno 03-05-2018
e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.
Il giorno 03-05-2018  viene pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune ai sensi dell’art. 32
della Legge n.69 del 18/06/2009.

Loro Piceno, li 03-05-2018
L’ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO DIRETTIVO

F.to Liliana Tiberi

COPERTURA FINANZIARIA

Ai sensi e per gli effetti dell'art. 151 comma 4, del T.U.E.L. approvato con D.L.vo n. 267/2000 il sottoscritto
responsabile del Servizio Finanziario, attesta che l'impegno di spesa assunto con l'atto deliberativo in
esame, ha la relativa copertura finanziaria.

Li
IL RESPONSABILE DEL 3° SETTORE

F.to Dr.ssa Federica Paoloni

E’ copia conforme all’originale.
Loro Piceno, li

IL RESPONSABILE DEL 1° SETTORE Dirigente
(Dr.ssa Giuliana Appignanesi)


